

綜合現金流量表

截至二零零六年十二月三十一日止年度
(以港元列示)

| | 附註 | 二零零六年 元 | 二零零五年 元 |
|--|----|---------------------|---------------|
| 經營業務 | | | |
| 除稅前溢利 | | 312,148,989 | 534,031,604 |
| 就下列各項作出調整： | | | |
| －利息收入 | | (99,577,137) | (23,446,725) |
| －股息收入 | | (8,052,855) | (40,528,983) |
| －折舊 | | 7,358,383 | 8,138,444 |
| －匯兌虧損 | | - | 1,162,155 |
| －重估投資物業盈餘 | | (20,181,916) | (181,896,112) |
| －出售投資物業收益淨額 | | - | (80,000) |
| －出售物業及設備(收益)/ 虧損淨額 | | (367,201) | 56,766 |
| －土地及樓宇減值虧損撥回 | | (4,323,425) | (2,556,101) |
| －根據經營租賃持作自用之租賃 土地權益之減值虧損淨額 撥備/(撥回) | | 4,770,448 | (22,341,006) |
| －出售可供出售證券之 收益淨額 | | (37,582,869) | - |
| －出售持作買賣用途證券之 收益淨額 | | (9,295,804) | (1,602,253) |
| －持作買賣用途證券之未變現 (收益)/虧損淨額 | | (20,633,038) | 3,561,292 |
| －收購一家附屬公司 產生之商譽 | | (30,438) | (3,188) |
| －出售附屬公司之虧損 | | 1,101,819 | - |
| －出售一家聯營公司之虧損 | | 231 | - |
| －應佔聯營公司溢利 | | (699,789) | (3,025,190) |
| －呆賬撥備 | | 2,515,559 | - |
| 營運資金變動前之經營溢利 | | 127,150,957 | 271,470,703 |

綜合現金流量表

截至二零零六年十二月三十一日止年度
(以港元列示)

| | 附註 | 二零零六年 元 | 二零零五年 元 |
|----------------------|----|--------------------|----------------------|
| 法定存款(增加)/減少 | | (49,073,682) | 116,387 |
| 應收保險款項減少 | | 904,710,408 | 200,923,103 |
| 其他應收款項減少/(增加) | | 194,322 | (3,935,274) |
| 應收直屬控股公司款項減少 | | - | 44,270 |
| 應收同母系附屬公司款項減少 | | 30,161,828 | 20,560,720 |
| 分保應佔保險準備金 (增加)/減少 | | (427,204,272) | 145,820,836 |
| 保險準備金增加/(減少) | | 150,524,547 | (474,127,779) |
| 保險保障基金減少 | | (76,105) | (3,972,228) |
| 應付保險款項減少 | | (6,767,191) | (76,271,680) |
| 應付直屬控股 公司款項增加 | | 25,694 | - |
| 其他應付款項增加 | | 52,953,273 | 8,264,554 |
| 應付同母系附屬公司款項增加 | | 104,561 | 4,845 |
| 應收聯屬公司款項增加 | | (13,283,827) | - |
| 應收股東款項增加 | | (1,698,010) | - |
| 營運資金增加/(減少) | | 640,571,546 | (182,572,246) |
| 經營活動產生之現金淨額 | | 767,722,503 | 88,898,457 |
| 已付稅項—已付中國所得稅 | | (10,277,856) | (8,160,386) |
| 經營活動產生之現金淨額 | | 757,444,647 | 80,738,071 |

綜合現金流量表

截至二零零六年十二月三十一日止年度
(以港元列示)

| | 附註 | 二零零六年 元 | 二零零五年 元 |
|----------------------|----|----------------------|--------------|
| 投資活動 | | | |
| 自一家聯營公司收取股息 | | 2,000,000 | 998,925 |
| 自證券投資收取股息 | | 8,052,855 | 40,528,983 |
| 已收利息 | | 98,722,405 | 21,418,188 |
| 原到期日超過三個月之 銀行存款減少 | | 5,439,260 | 18,017,329 |
| 出售物業及設備所得款項 | | 1,949,657 | – |
| 出售可供出售證券之所得款項 | | 40,521,709 | – |
| 出售持作買賣用途證券之所得款項 | | 87,096,115 | 104,412,608 |
| 出售投資物業所得款項 | | – | 1,260,000 |
| 出售附屬公司所得款項 | | 1,757,839 | – |
| 出售一家聯營公司所得款項 | | 14,001,000 | – |
| 購買持作買賣用途證券款項 | | (84,499,887) | (76,815,377) |
| 購買可供出售證券款項 | | – | (23,400) |
| 購買物業及設備款項 | | (6,668,057) | (6,018,001) |
| 投資活動產生之現金淨額 | | 168,372,896 | 103,779,255 |
| 融資活動 | | | |
| 發行新股所得款項 | | 1,056,039,410 | – |
| 現金及現金等價物增加淨額 | | 1,981,856,953 | 184,517,326 |
| 匯率變動之影響 | | 15,382,166 | 4,569,696 |
| 年初之現金及現金等價物 | | 814,543,198 | 625,456,176 |
| 年終之現金及現金等價物 | 24 | 2,811,782,317 | 814,543,198 |

第63頁至127頁之附註屬本財務報表的一部分。